[image: image1.emf]  МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   «К расноярский парк флоры и фауны  « Роев ручей »     ПРИКАЗ

05.12.2022                                                                                                        № 120
О внесении дополнений в приказ от 10.11.2022

№117 «Об оказании платных услуг населению»
На основании Постановления администрации города Красноярска от 16.04.2003 № 168 «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры, образовательными учреждениями дополнительного образования детей», Постановления администрации города Красноярска от 31.03.2014 № 173 «О внесении изменений в постановление администрации города от 16.04.2003 № 168» и Постановления администрации города Красноярска от 02.04.2014 № 178 «О порядке установления льгот отдельным категориям посетителей муниципальных учреждений культуры», Постановления Правительства Красноярского края от 17.01.2014 № 5-П «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения Красноярского края»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ от 10.11.2022 № 117 «Об оказании платных услуг населению» следующие дополнения для следующих категорий:
- воспитанники детских домов;

- дети из малообеспеченных семей;

- дети, находящиеся в социально-опасном положении;

- дети из семей участников СВО;
- один взрослый сопровождающий ребенка из указанных категорий.
добавить в раздел I п. 24, 25 в приложение 1:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица расчета стоимости услуги
	Стоимость услуги, рублей

	24
	Входной бесплатный билет детский (дети до 17 лет, срок действия билета до 01.03.2023, без права перепродажи)
	1 посетитель
	бесплатно

	25
	Входной бесплатный билет взрослый (срок действия билета до 01.03.2023, билет без права перепродажи)
	1 посетитель
	бесплатно

2. Раздел I Стоимость оказания платных услуг Приложения №1 читать в новой редакции.

3. Срок действия билета распространяется до 01.03.2023.

4. Действие приказа распространяется на период с 08.12.2022 до 09.01.2023.

5. Ответственным за размещение информации на автоответчике, сайте www.roev.ru, группе Вконтакте, Facebook, Фламп, Instagram и Одноклассники об оказании платных услуг населению назначить методиста планово-экономического отдела О.С. Чипура.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

      А.В. Горбань
Приложение №1 к приказу

МАУ «Парк «Роев ручей»

от 08.12.2022 № 120
УТВЕРЖДАЮ

директор
МАУ «Парк «Роев ручей»

__________ А.В. Горбань
«08» декабря 2022 год
Прейскурант цен

на платные услуги при посещении муниципального автономного учреждения

«Красноярский парк флоры и фауны «Роев ручей»

Раздел I. Стоимость оказания платных услуг:

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица расчета стоимости услуги
	Стоимость услуги, рублей

	1
	Входной билет
	1 посетитель
	500, 00

	2
	Входной взрослый льготный билет (ниже перечислены категории в разделе II)
	1 посетитель
	300, 00

	3
	Входной детский билет

(дети в возрасте от 5-18 лет)
	1 посетитель
	300,00

	4
	Входной детский бесплатный билет (дети до 5 лет)
	1 посетитель
	бесплатно

	5
	Входной бесплатный билет (ниже перечислены категории в разделе III)
	1 посетитель
	бесплатно

	6
	Входной бесплатный билет для инвалидов (ниже перечислены категории в разделе IV)
	1 посетитель
	бесплатно

	7
	Входной бесплатный билет для мобилизованных и участников СВО*(ниже перечислены категории в разделе III)
	1 посетитель
	бесплатно

	8
	Входной билет на посещение детского зоопарка
	1 посетитель

	50,00

	9
	Входной бесплатный билет на посещение детского зоопарка
	1 посетитель

(все категории граждан при покупке входного билета в зоопарк)
	бесплатно

	10
	Входной билет на посещение выставки «Дом вверх дном»
	1 посетитель
	250,00

	11
	Предоставление места для парковки автотранспорта
	1 автотранспортное средство в день посещения зоопарка
	150, 00

	12
	Экскурсионный билет с использованием аудиогида
	1 посетитель
	200, 00

	13
	Экскурсионная путевка (на посещение экскурсии)
	1 группа (не более 20 человек)

каждый следующий участник
	3 000, 00

150, 00

	14
	Билет на посещение культурно-просветительного мероприятия
	1 группа (не более 10 человек)

каждый следующий участник
	3 000, 00

300, 00

	15
	Входной билет на посещение зрелищно-развлекательного мероприятия
	1 посетитель
	200, 00

	16
	Входной билет на посещение культурно-просветительного мероприятия с демонстрацией животных (в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.12.2019 №1937)
	1 животное/ 30 минут
	1 200, 00

	17
	Входной билет на посещение театрально-зрелищного мероприятия «Спектакль-променад»
	1 посетитель
	1 200, 00

	18
	Входной билет на посещение театрально-зрелищного мероприятия «Спектакль-променад» с сувениром
	1 посетитель
	1 500, 00

	19
	Входной билет на интерактивную экскурсию с сувениром
	1 посетитель
	500, 00

	20
	Организация работы стилизованной просветительской площадки (упряжка хаски, нарты)
	1 час
	10 000, 00

	21
	Организация работы просветительской площадки с демонстрацией ручных и контактных животных (собака хаски, собака самоедская, кролик, альпака, козленок)
	1 час

1 животное

каждый последующий час
	5 000, 00

2 000,00

	22
	Билет на аттракцион «Катание»
	1 круг

(не более 300 метров)
	300, 00

	23
	Экскурсионный билет «Динотопия» в Парк «Эволюция»
	1 посетитель

(все категории граждан при покупке входного билета в зоопарк и| Парк «Эволюция»)
	бесплатно

	24
	Входной бесплатный билет детский (дети до 17 лет, срок действия билета до 01.03.2023, без права перепродажи)
	1 посетитель
	бесплатно

	25
	Входной бесплатный билет взрослый (срок действия билета до 01.03.2023, билет без права перепродажи)
	1 посетитель
	бесплатно

*Один взрослый сопровождающий организованной группы на каждые 10 детей по бесплатному входному билету.

_1708937027.doc

[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Красноярский парк флоры и фауны «Роев ручей»

ПРИКАЗ

[image: image1]